
UCHWAŁA Nr XXVIII/147/2008 

RADY GMINY W SOŃSKU 

z dnia 27 grudnia 2008 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2008. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 165, art. 184 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o 

finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) Rada Gminy w Sońsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan wydatków na rok 2008 o kwotę 94.117zł i zmniejsza o kwotę 94.117zł zgodnie z za-

łącznikiem nr 1 do uchwały. 

Plan wydatków po zmianach wynosi - 21.516.317zł 

§ 2.1. Określa się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008-2010 w wysoko-

ści 6.566.818 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 w tym: 

a) w roku 2008-   5.436.818zł, 

b) w roku 2009-   630.000zł, 

c) w roku 2010-     500.000zł. 

2. Ustala się wydatki inwestycyjne na rok 2008 nie objęte programami wieloletnimi w kwocie 339.243zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2a do uchwały. 

3. Łącznie wydatki inwestycyjne na rok 2008 ustala się w wysokości 5.776.061zł. 

§ 3.1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3.571.528 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzą-

cymi z: 

1) zaciągniętych pożyczek 2.989.483zł, 

2) zaciągniętych kredytów w kwocie 210.517zł, 

3) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, w tym 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 371.528zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 4.889.816 zł, rozchody w wysokości 1.318.288zł zgodnie z załączni-

kiem nr 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Wiesław Szmalec 

 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr XXVIIi/147/2008 

Rady Gminy w Sońsku 

z dnia 27 grudnia 2008r. 

 

 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy w działach, jak niżej: 

 
Treść Rozdział § Zwiększono Zmniejszono 

Dział 010 -Rolnictwo i łowiectwo   9.000  

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

01010  

6050 

9.000 

9.000 

 

Dział 600 - Transport i łączność    4.000 

Drogi publiczne i gminne 

- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

60016  

6050 

 4.000 

4.000 

Dział 700 - gospodarka mieszkaniowa   10.117  

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70005  7.117  



- zakład usług pozostałych 

- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Pozostała działalność 

- zakup materiałów i wyposażenia 

 

 

70095 

4300 

6050 

 

4210 

5.417 

1.700 

3.000 

3.000 

Dział 710 - Działalność usługowa   4.000  

Plany zagospodarowania przestrzennego 

- wynagrodzenia bezosobowe 

71004  

4170 

4.000 

4.000 

 

Dział 750 - Administracja publiczna   5.000 30.000 

Urzędy gmin 

- wynagrodzenia osobowe pracowników 

- zakup usług pozostałych 

- wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

75023  

4010 

4300 

6060 

5.000 

 

5.000 

30.000 

 

25.000 

5.000 

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   5.000  

Ochotnicze straże pożarne 

- zakup materiałów i wyposażenia 

75412  

4210 

5.000 

5.000 

 

Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

  4.000  

Pobór podatków, opłat i nie podatkowych należności budżetowych 

- wynagrodzenia agencyjno -prowizyjne 

  

4100 

4.000 

4.000 

 

Dział 757 - Obsługa długu publicznego   11.000  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 

terytorialnego 

- odsetki i dyskonto od skarbowych papierów wartościowych, kredytów i poży-

czek oraz innych instrumentów finansowych, związanych z obsługą długu krajo-

wego 

75702  

 

8070 

11.000 

 

11.000 

 

Dział 801 - oświata i wychowanie   29.000  

Dowożenie uczniów do szkół 

- zakup usług pozostałych 

80113  

4300 

 

29.000 

 

Dział 852 - Pomoc społeczna    60.117 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

- świadczenia społeczne 

- zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego 

Pozostała działalność 

- świadczenia społeczne 

85214 

 

 

 

85295 

 

3110  

4330 

 

 

3110 

 56.117 

32.000 

24.117 

 

4.000 

4.000 

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   17.000  

Zakłady gospodarki komunalnej 

- zakup usług remontowych 

90017 4270 17.000 

17.000 

 

   94.117 94.117 

 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr XXVIII/147/2008 

Rady Gminy w Sońsku 

z dnia 27 grudnia 2008r. 

 

 

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008 - 2010 

 
L.P Dział Rozdział § Nowe 

zadania inwestycyjne i 

okres realizacji (w latach) 

Łączne 

koszty 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

Rok budżet obu 

2008 

(8+9+10+11) 

Z tego: źródła finansowania 2009 rok 2010 rok 

Dochody 

własne jst 

Kredyty 

Pożyczki 

Środki 

pochodzące 

z innych 

źródeł 

Środki 

wymienione 

w art. 5 

ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 010 01010 6050 Budowa sieci wodocią-

gowej 

364.500 264.500 214.500 - A 

B. 50.00\0 

C. 

- 100.000 - UG 

2 010 01010 6050 Budowa sieci kanaliza-

cyjno sanitaryjnej z 

przyłączami w miejsco-

wościach: Gołotczyzna, 

Soboklęszcz Gąsocin 

gm.Sońsk 

7.051.698 4.264.318 964.318 3.200.000 A 

B.100.000 

C. 

- 300.000 300.000 UG 

3 600 60016 6050 Budowa dróg gminnych 1.238.000 838.000 568.000 - A. 

B.270.000 

- 200.000 200.000 UG 



C. 

4 801 80101 6050 Remont dachu na 

budynku Szkoły 

Podstawowej w 

Bądkowie 

100.000 70.000 70.000 - A. 

B. 

C. 

- 30.000 - UG 

Ogółem; 8.754.198 5.436.818 1.816.818 3.200.000 420.000 - 630.000 500.000 UG 

 

 

Załącznik nr 2a 

do uchwały nr XXVIII/147/2008 

Rady Gminy w Sońsku 

z dnia 27 grudnia 2008r. 

 

Zadania inwestycyjne w 2008 roku 

 
L.P Dział Rozdział § Nowe zadania inwestycyjne i 

okres realizacji (w latach) 

Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

Rok budżetowy 

2008 

(8+9+10+11) 

Z tego: źródła finansowania 

Dochody 

własne jst 

Kredyty 

pożyczki 

Środki 

pochodzące z 

innych źródeł 

Środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 

1 600 60016 6050 Wykup gruntu pod drogę 

gminą 

7.000 7.000 7.000  A 

B. 

C. 

- Urząd Gminy 

2 700 70005 6050 Wykonanie podjazdu dla osób 

niepełnosprawnych, wymiana 

okien i drzwi wejściowych 

29.700 29.700 29.700  A 

B. 

C. 

- Urząd Gminy 

3 750 75023 6060 Zakup pieca do kotłowni 

Urzędu Gminy 

13.500 13.500 13.500  A. 

B. 

C. 

- Urząd Gminy 

4 750 75023 6060 Zakup okien do Urzędu Gminy 30.000 30.000 30.000  A. 

B. 

C. 

- Urząd Gminy 

5 750 75023 6060 Zakup samochodu osobowe-

go do Urzędu Gminy 

54.000 54.000 54.000  A. 

B. 

C. 

- Urząd Gminy 

6 750 75023 6060 Zakup komputerów 11.500 11.500 11.500  A. 

B. 

C. 

- Urząd Gminy 

7 801 80101 6050 Zakup pieca do centralnego 

ogrzewania w Szkole Podsta-

wowej w Sońsku 

35.000 35.000 35.000  A. 

B. 

C. 

  

8 801 80104 6050 Zagospodarowanie i wyposa-

żenie placu wokół przedszkola 

gminnego w Golotczyźnie 

50.000 50.000 20.000  A. 

B. 30.000 

C. 

- Urząd Gminy 

9 801 80110 6050 Poprawa stanu technicznego 

Gimnazjum w Gąsocinie 

poprzez wykonanie remontu 

dachu 

67.913 67.913 35.000  A. 

B. 32.913 

C 

- Urząd Gminy 

10 900 90015 6050 Modernizacja oświetlenia 

ulicznego 

40.630 40.630 40.630  A. 

B. 

C 

- Urząd Gminy 

Ogółem; 339.243 339.243 276.330  62.913 - Urząd Gminy 

 

 

Załącznik nr 3 

do uchwały nr XXVIII/147/2008 

Rady Gminy w Sońsku 

z dnia 27 grudnia 2008r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2008 roku 

 

w złotych 
Treść Klasyfikacja 

§ 

Kwota 2008 rok 

2 3 4 

Dochody  17.944.789 

Wydatki  21.516.317 

Wynik budżetu  -3.571.528 

Przychody ogółem:  4.889.816 

Kredyty §952 1.310.517 

Pożyczki §952 2.989.483 

Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE 

§903  



Spłaty pożyczek udzielonych §951  

Prywatyzacja majątku jst §944  

Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych §957  

Papiery wartościowe (obligacje) §931  

Inne źródła (wolne środki) §955 589.816 

Rozchody ogółem:  1.318.288 

Spłaty kredytów §992 1.088.288 

Spłaty pożyczek §992 230.000 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE 

§963  

Udzielone pożyczki §991  

Lokaty §994  

Wykup papierów wartościowych (obligacji) §982  

Rozchody z tytułu innych rozliczeń §995  

Przewodniczący Rady Gminy: 

Wiesław Szmalec 

 


